⁶⁸ Can. 19: «Placuit ut nullus Christianus Iudam, neque Iudaeus Christianam in matrimonio ducat uxorem, quia inter huiusmodi personas illicitas nuptias esse censemus. Qui si commoniti a consortio hoc se separare distulerint, a communione gratia sunt sine dubio submovendi» (Mansi, wol. 8, kol. 838).

⁶⁹ Can. 6: «Si quis Iudaicae pravitati iugali societate coniungitur, et seu Christiana Iudaeo, seu Iudaeus Christianae mulieri carnali consortio misceatur, quicumque hortum tantum nefas admisisset, dignoscitur, a Christianorum coetu atque convivio, et communione ecclesiae, cuius fociatur hostibus, segregetur» (Mansi, wol. 8, kol. 861).

⁷⁰ Can. 13: «Christianis quoque omnibus interdiciamus, ne Iudaeorum coniugiis misceantur: quod si fecerint, usque ad sequestrationem, quisquis ille est, communione pellatur. Item Christianis convivia interdiciamus Iudaeorum; in quibus si forte fuisse probantur, annuali excommunicationi pro huiusmodi contumacia subiacent» (Mansi, wol. 9, kol. 15).

narodziłoby się dzieci, te powinny zostać ochrzczone⁷¹. W kanonie 63 IV z synodów tolekańskich (633) obostrza się warunki wskazane przez św. Pawła w stosunku do żydów. Jeżeli jakaś kobieta, żydówka ochrzciłaby się, jej mężowi żydowi narzuca się alternatywę: albo nawraca się na chrześcijaństwo albo separuje się od swojej żony⁷². Jest to norma nałożona przez Kościół w stosunku do pewnej kategorii nieochrzczonych, w odróżnieniu od normy ogólnej danej przez św. Pawła dla wszystkich nieochrzczonych, bez wyróżniania żadnej z religii⁷³. Synod w Trullo (692) powtarza słowa św. Pawła z 1 Kor 7, 14 i zachęca stroną ochrzczoneą do kontynuowania życia małżeńskiego ze stroną nieochrzczoneą⁷⁴. Pierwszy synod w Rzymie (743), jest następnym, który w kanonie 10, potępia małżeństwa chrześcijan z żydami⁷⁵. Kanon 39 synodu w Tribur (895), stwierdza, że nie można oddalać żony, tej sprzed chrztu, po przyjęciu tego sakramentu, ponieważ w chrzcie zostaje przebaczona wina, a nie rozwiązane małżeństwo. W chrzcie przechodzi się z jednego życia do drugiego, a nie od prawowitej żony

⁷¹ Can 14: «Suggestente concilio, id gloriosissimus dominus noster canonibus inserendum praecipit, ut Iudaeis non liceat Christianas habere uxores vel concubinas, neque mancipia Christiana comparare in usus proprios: sed et si qui filii ex tali coniugio nati sunt, assumendos esse ad baptismum» (Mansi, wol. 9, kol. 996).

⁷² Can. 63: «Iudaei qui Christianas mulieres in coniugio habent, ad moneantur ab episcopo civitatis ipsius, ut si cum eis permanere cupiunt, Christiani efficiantur. Quod si admoniti noluerint, separentur: quia non potest infidelis in eius permanere coniugio, quae iam in Christianam translata est fides. Fili autem qui ex talibus nati existunt, fidem atque conditionem matris sequantur. Similiter et hi qui procreati sunt de infidelibus mulieribus et fidelibus viris, Christianam sequantur religionem, non Iudaeicam superstitionem» (Mansi, wol. 10, kol. 634). Ten tekst jest cytowany i komentowany przez Gracjana: «Verum hoc ideo statutum est, ne, dum fidelis salutem querit infidelis, potius ipse cum eo infidelitatis perditionem inueniat» (C. 28, q. 1, c. 10).